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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 001 PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 11 370 640 11 370 640
03 006 00734 DESARROLLO DE LOS 11 370 640 11 370 640

PUEBLOS INDIGENAS Y

AFROPERUANOS
TOTAL PLIEGO 11 370 640 11 370 640
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 007 M. DEL INTERIOR
PERSONAL Y OBLIGACIONES BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2 TOTAL PROYECTOS 890 000 890 000
07 022 16114 PREPARACION DEL 890 000 890 000
PROGRAMA CONSOLIDACION
DEMOCRATICA DE LA
SEGURIDAD CIUDADANA
TOTAL PLIEGO 890 000 890 000
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 009 M. DE ECONOMIAY FINANZAS
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
1 TOTAL ACTIVIDADES 205 723 000 2595 623 000 2894 653 000 5 695 999 000
03 004 00011 ADMINISTRACION DEUDA 2595 623 000 2894 653 000 5 490 276 000
EXTERNA
03 004 00487 SUSCRIPCION DE ACCIONES 205 723 000 205 723 000
Y APORTES
2  TOTAL PROYECTOS 11 374 200 11 374 200
03 006 00670 PROGRAMA DE REFORMA 9 754 400 9 754 400
DEL SECTOR FINANCIERO I
03 006 00671 PROGRAMA SECTORIAL DE 1619 800 1619 800
REFORMA DE LAS FINANZAS
PUBLICAS
TOTAL PLIEGO 11 374 200 205 723 000 2 595 623 000 2894 653 000 5707 373 200
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 010 M. DE EDUCACION
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 74 760 000 74 760 000
09 003 00731 PRIMERA FASE DEL 1522 500 1522 500
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
09 006 00731 PRIMERA FASE DEL 2385234 2385234
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
09 028 00731 PRIMERA FASE DEL 64 608 073 64 608 073
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
09 029 00731 PRIMERA FASE DEL 6244 193 6244 193
PROGRAMA ESPECIAL DE
MEJORAMIENTO DE LA
CALIDAD DE LA EDUCACION
SECUNDARIA
TOTAL PLIEGO 74760 000 74 760 000
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 011 M. DE SALUD
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 62 300 000 62 300 000
14 064 00652 PROGRAMA DE APOYO A LA 62 300 000 62 300 000

REFORMA DEL SECTOR

SALUD PAR-SALUD
TOTAL PLIEGO 62 300 000 62 300 000
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego : 013 M.DE AGRICULTURA
PERSONAL Y OBLIGACIONES BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 63 410 720 63 410 720
04 008 00490 TITULACION Y REGISTRO DE 21 360 000 21 360 000
TIERRAS
04 009 00282 INFRAESTRUCTURA DE 889 463 889 463
RIEGO
04 009 00430 PROYECTO SUBSECTORIAL 29914 680 29914 680
DE IRRIGACION
04 011 00113 CONSERVACION DE SUELOS 994 734 994 734
04 011 00437 REFORESTACION 644 804 644 804
04 012 00032 APOYO A LA PRODUCCION 981 159 981 159
AGROPECUARIA
04 012 00326 MANEJO DE RECURSOS 630 120 630 120
NATURALES EN LA SIERRA
SUR
04 012 00715 INVESTIGACION Y 7995 760 7995 760
EXTENSION AGRICOLA -
INCAGRO

TOTAL PLIEGO 63 410 720 63 410 720
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GOBIERNO NACIONAL
016 M. DE ENERGIA Y MINAS

Pliego

RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO

TIPO

FU.PRG.ACT/PROY

PERSONAL Y
OBLIGACIONES
SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS

OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES

INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE
CONTINGENCIA

TOTAL

10 006 02179

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

10

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

035

00789

00790

00791

00792

00793

00794

00795

00796

00797

00798

00799

00800

00801

00802

00803

TOTAL PROYECTOS

FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL Y APOYO
PARA LA GESTION
AMBIENTAL Y SOCIAL DEL
PROYECTO CAMISEA

LINEA DE TRANSMISION 60
KV CHULUCANAS -
MORROPON- HUANCABAMBA
Y SUBESTACIONES
PEQUENO SISTEMA
ELECTRICO CHULUCANAS I
ETAPA

PEQUERNO SISTEMA
ELECTRICO HUANCABAMBA-
HUARMACA

PEQUENO SISTEMA
ELECTRICO STO. DOMINGO -
CHALACO | Y II ETAPA
PEQUERNO SISTEMA
ELECTRICO SULLANA LY IIl
ETAPA

LINEA DE TRANSMISION 138
KV. HUALLANCA - SIHUAS -
TAYABAMBA Y SUB
ESTACION

PEQUENO SISTEMA
ELECTRICO TAYABAMBA -
HUANCASPATA II Y IIl ETAPA
LINEA DE TRANSMISION 60
KV. SIHUAS POMABAMBA Y
SUB ESTACIONES
PEQUENO SISTEMA
ELECTRICO SIHUAS -
QUICHES Il ETAPA
PEQUERNO SISTEMA
ELECTRICO HUACRACHUCO II
ETAPA

LINEA DE TRANSMISION 60
KV. CAJAMARCA - CELENDIN
Y SUB ESTACION

PEQUERNO SISTEMA
ELECTRICO CELENDIN I1'Y 1ll
ETAPA

PEQUENO SISTEMA
ELECTRICO HUARI Il Y Il
ETAPA

LINEA DE TRANSMISION 60
KV. MAJES - CORIRE -
CHUQUIBAMBA Y SUB
ESTACIONES

PEQUERNO SISTEMA

98 946 640

6222 880

5 364 205

3466 269

3901 453

4159 471

5901 440

12 429 706

4 504 400

4116 649

3442678

3012 063

5561773

7233829

7371443

3882219

2666 511

98 946 640

6222 880

5 364 205

3466 269

3901 453

4159 471

5901 440

12 429 706

4 504 400

4116 649

3442678

3012 063

5561773

7233829

7371443

3882219

2666 511
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 016 M. DE ENERGIA Y MINAS
PERSONAL Y OBLIGACIONES BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
T|PO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 98 946 640 98 946 640
ELECTRICO CHUQUIBAMBA 11
Y Il ETAPA
10 035 00804 LINEA DE TRANSMISION 60 4236 216 4236 216
KV. PUQUIO - CORACORA Y
SuB ES:I'ACION
10 035 00806 PEQUENO SISTEMA 5493121 5493121
ELECTRICO POMATA Il Y Il
ETAPA
10 035 01857 PEQUENO SISTEMA 5980 314 5980 314
ELECTRICO CORACORA 1Y 1l
ETAPA
98 946 640 98 946 640

TOTAL PLIEGO
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 028 CONGRESO DE LA REPUBLICA
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA|  RESERVA DE TOTAL

TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA

FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2 TOTAL PROYECTOS 5340 000 5340 000

01 001 00634 FORTALECIMIENTO 5 340 000 5 340 000
INSTITUCIONAL

TOTAL PLIEGO 5340 000 5340 000
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 035 MINISTERIO DE COMERCIO EXTERIOR Y TURISMO
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA|  RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2 TOTAL PROYECTOS 6408 000 6408 000
11 040 02218 PROGRAMA PARA EL 6 408 000 6 408 000
DESARROLLO DE POLITICAS
DE COMERCIO EXTERIOR
TOTAL PLIEGO 6 408 000 6408 000
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 036 MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES
PERSONAL Y OBLIGACIONES BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 349 513 680 349 513 680
16 052 00270 GESTION DE PROYECTOS 3419 410 3419 410
16 052 00634 FORTALECIMIENTO 18 968 475 18 968 475
INSTITUCIONAL
16 052 00700 PLAN BINACIONAL REGION 5 340 000 5 340 000
FRONTERIZA
16 052 01529 ELABORACION DE ESTUDIOS 12119 127 12119 127
16 052 01670 INFRAESTRUCTURA 549 153 549 153
INTERMODAL PILOTO SELVA
16 052 01722 MANTENIMIENTO DE 8611 632 8611 632
CAMINOS RURALES
16 052 01752 MEJORAMIENTO DE CAMINOS 8 629 006 8 629 006
DE HERRADURA
16 052 02001 REHABILITACION DE 42587 773 42587 773
CARRETERA LA OROYA
HUANCAYO
16 052 02003 REHABILITACION DE 4860 000 4860 000
CARRETERAS DEL SUR
16 052 02026 REHABILITACION DE 62 233 807 62 233 807
CAMINOS VECINALES
16 052 02027 REHABILITACION DE 27 689 864 27 689 864
CARRETERA PUENTE
RICARDO PALMA LA OROYA
16 052 02049 REHABILITACION PUENTE 1266 816 1266 816
STUART
16 052 02050 REHABILITACION PUENTES 1716 800 1716 800
ABANCAY CUSCO
16 052 02060 REHABILITACIONY 67 000 579 67 000 579
MEJORAMIENTO DE
CARRETERA TINGO MARIA -
AGUAYTIA - PUCALLPA
16 052 02209 REHABILITACION DE LA 14 642 684 14 642 684
CARRETERA OLMOS CORRAL
QUEMADO
16 052 02210 REHABILITACION DE LA 9 832 356 9 832 356
CARRETERA CHAMAYA -
JAEN - SAN IGNACIO
16 052 02211 REHABILITACION DE LA 34121678 34121 678
CARRETERA HUANCAYO -
IMPERIAL - IZCUCHACA
16 052 02441 REHABILITACION PUENTE 8228977 8228977
COLLANA
16 052 15967 REHABILITACION DE LA 14 400 000 14 400 000
CARRETERA CHICLAYO
CHONGOYAPE
16 052 15973 REHABILITACION DE LA 3295543 3295543
CARRETERA TINGO MARIA -
TOCACHE JUANJUI
TARAPOTO
TOTAL PLIEGO 349 513 680 349 513 680
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ANEXO : 2F

GOBIERNO NACIONAL

Pliego

037 MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO

RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO

TIPO

FU.PRG.ACT/PROY

PERSONAL Y
OBLIGACIONES
SOCIALES

OBLIGACIONES
PREVISIONALES

BIENES Y SERVICIOS

OTROS GASTOS
CORRIENTES

INVERSIONES

INVERSIONES
FINANCIERAS

OTROS GASTOS DE
CAPITAL

INTERESES Y CARGOS
DE LA DEUDA

AMORTIZACION DE LA
DEUDA

RESERVA DE TOTAL

CONTINGENCIA

2 TOTAL PROYECTOS

14 047 00340

14 047 00616

14 047 00716

14 047 15819

14 047 15820

17 057 14844

MEJORAMIENTO DEL
SISTEMA DE
ALCANTARILLADO DE LA
ZONA SUR DE LIMA
METROPOLITANA
MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO
PROYECTO NACIONAL DE
AGUA POTABLE Y
SANEAMIENTO RURAL -
PRONASAR
MEJORAMIENTO Y
EXPANSION DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN
CIUDADES PROVINCIAL
MEJORAMIENTO Y
EXPANSION DE LOS
SISTEMAS DE AGUA
POTABLE Y
ALCANTARILLADO EN
CHIMBOTE

PROGRAMA INTEGRAL DE
APOYO AL SECTOR
HABITACIONAL

209 481 080

19 266 720

36 381 521

32 040 000

5094 360

9 898 479

106 800 000

209 481 080

19 266 720

36 381 521

32 040 000

5094 360

9 898 479

106 800 000

TOTAL PLIEGO

209 481 080

209 481 080
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 039 MINISTERIO DE LA MUJER Y DESARROLLO SOCIAL
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2  TOTAL PROYECTOS 180 887 160 180 887 160
05 014 00032 APOYO A LA PRODUCCION 14 528 406 14 528 406
AGROPECUARIA
05 014 00113 CONSERVACION DE SUELOS 17 754 310 17 754 310
05 014 00282 INFRAESTRUCTURA DE 9101 469 9101 469
RIEGO
05 014 00302 INVERSION SOCIAL 47 925 000 47 925 000
05 014 00437 REFORESTACION 6675815 6675815
05 014 00614 FORTALECIMIENTO DE LA 11787 160 11787 160
ATENCION AL MENOR DE
TRES ANOS
05 014 00688 DESARROLLO DEL 7120 000 7120 000
CORREDOR PUNO - CUSCO
05 014 00741 DESARROLLO SOCIAL EN LA 28 615 000 28 615 000
SIERRA
05 014 15505 DESARROLLO SOCIAL EN LA 33820 000 33820 000
SIERRA 2
05 014 16058 SIERRA SUR 3560 000 3560 000
FORTALECIMIENTO DE LOS
MERCADOS,
DIVERSIFICACION DE LOS
INGRESOS
TOTAL PLIEGO 180 887 160 180 887 160
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 211 COMISION DE FORMALIZACION DE LA PROPIEDAD INFORMAL
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES

2  TOTAL PROYECTOS 13567 160 13567 160

17 058 00595 DERECHOS DE PROPIEDAD 13567 160 13567 160

URBANA

TOTAL PLIEGO 13 567 160 13567 160
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 160 SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD AGRARIA - SENASA
PERSONAL Y OBLIGACIONES | BIENES Y SERVICIOS |  OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES

2  TOTAL PROYECTOS 30 260 000 30 260 000

04 009 00517 PROGRAMA DE DESARROLLO 30 260 000 30 260 000

DE SANIDAD AGROPECUARIA

TOTAL PLIEGO 30 260 000 30 260 000
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RECURSOS POR OPERAC. OFICIALES DE CREDITO EXTERNO
GOBIERNO NACIONAL
Pliego 313 INSTITUTO NACIONAL DE DESARROLLO
PERSONAL Y OBLIGACIONES BIENES Y SERVICIOS OTROS GASTOS INVERSIONES INVERSIONES OTROS GASTOS DE  |INTERESES Y CARGOS | AMORTIZACION DE LA RESERVA DE TOTAL
TIPO OBLIGACIONES PREVISIONALES CORRIENTES FINANCIERAS CAPITAL DE LA DEUDA DEUDA CONTINGENCIA
FU.PRG.ACT/PROY SOCIALES
2 TOTAL PROYECTOS 2534720 2534720
04 012 01904 PROGRAMA 1068 000 1068 000
AGROAMBIENTAL JAEN - SAN
IGNACIO - BAGUA
16 052 00292 INFRAESTRUCTURA VIAL 1466 720 1466 720
TOTAL PLIEGO 2534720 2534720
1121 044 000 205 723 000 2595 623 000 2894 653 000 6817 043 000

TOTAL




